vesligiis presse inbaesisse, quod in coelis eiiam ut 
sibi conlingeret optavit, epislola ad Epbesios : Ού 
γένοιτδ μοι ύπδ τά Γχνη ευρέθη ναι δτ' άν θεοΰ επι
τύχω, ι Cujus iial mibi sub vesligiis inveniri, 
quando Deo fiuar. » Qiiae verba Ignatii nostri sine 
cacozelia imitali suiit Smyrnenses in Marlyrio 
S. Polycarpi. Ού γένοιτο έν τή βασιλεία Ιησού Χρι
στού πρδς τά Γχνη εύρεθήναι ημάς. ι Cujus frat ad 
vestigia ul nos iu regno Jesu Cbristi inveniamur. » 
Agnosco Ignalium iiostrum sensum S. Pauli ani-
mumque in succum et sanguinem convertisse, eum 
in numerato eiiam in carcere habuisse, sermone 
ei mente ubique expressisse; sed ei boc niulio ma-
gis viro sancto ei martyri, qualis ipse apostolus, 

ftom ad meiptum, Joan. xn, 32. Quomodo aulem Β quam fictori cuiquam aul imposiori conveiiire ar-
trabil Deus, nisi funiculis Adam,«l vinculis cha-
ritatis? Sed quinaro bi funiculi sant? Cerle Deus 
per Spirilum bomines ad se Irabit. Quid hic igitur 
absordi, quid novi? Nonne melius dicitur Oeum nos 
per Spiritum, quam nos per Spirilum Dei trahere. 
& lamen Gregorius Nazianzenus non veritus est 
<*eere : Πνεύματι στοιχούντες, τούτω τήν γνώσιν 
έχοντες- « In Spirilu ambulantes, eoque cognilio-
nem trahentes. > Dona graiiae, seu spiritus S. Spi-
Htos sa?pe dicuolur : illa autem inler beneflcia nu-
nerari debent et siinol funiculis comparari, quibus 
eflcacissime ad Deum trabimur. De mirifica saluta-
ikme non opus est ut respondeam. Non enim con-
stot posieriorem pariem sentenliae ad aalutationcm 
e*m pertinere, cum possit eliam ad sequenlia re-
ferri. Si quis autem eam ad priora potius referre 
*elit,ne iic quidem absurda videbitur salutatio. Non 
mm in uomine lanluin Cbrisli, sed et in Christo, 
*el in Domino Apostolus salutat; Chrislus autem 
jwr naiuram perque ea quae in carne egit et passus 
«t, opiime explicatur. Quibus addit έν ένδτητι. 
âm ot optime de S. Paulo a Chrysoslomo obser-

vaium esl: "Αε\ συνάγει κα\ συγκολλά τά μέλη διά 
tou ασπασμού, ι Semper corijungil et conglulinat 
membra per salutalionem. > Neque mira videri 
debet in resurrectione facta salulatio, cum velusiis-
ainu Chrisiiani his verbis c Gbrislus resurrexit > 
Be raulao solerenl salutare. 

CAPUT XV. 

Imuaiio Apostoli Ignatiana κακοζηλία ηοη e$t. 
'Οναίμην vox Grcecis familiaris, ita ab Jgnatio 
oliquoties usurpata, ut α Chrysosiomo laudetur. 
Cemura Arruntii rejicitur. In voce Ισδψυχον nulla 
apostoli imilatio. Quid sit ίσδψυχος, quid άντίψυ-
ϊ^ν, docetur, ul et πε<3ίψημα. Phrases aliqnot e(P-
ytus uiurpaice defenduniur. Ironia apostolica ab 
Ignatio minime expressu.